Proc. Leg. nº 5292/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3357/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar estudo de trânsito na Rua
Engenheiro Silvio Natalino Spiandorelli no
bairro Jardim São Marcos visando ajustes
nesta rotatória.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar estudo de trânsito na Rua Engenheiro Silvio

Natalino Spiandorelli no bairro Jardim São Marcos.

    Proc. Leg. nº 5292/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Proc. Leg. nº 5292/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Inúmeros moradores do bairro reclamam que ali é um

local com dificuldade de transitar pelo excesso de veículos que passam no local e

pela rotatória com conversões para todos os lados. Solicitam um estudo detalhado

para a Secretaria de Trânsito visando a alteração das conversões nessa rotatória

pois este local é o ponto principal de acidente de veículos no bairro que relataram

vários casos de acionamento do SAMU para socorrer as constantes colisões de

veículos.

Valinhos, 28 de agosto de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 431ET2V50KXAZ4C1
		2023-08-28T14:52:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura